
UCHWAŁA NR X/3/25 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne przysługujące radnym na pokrycie kosztów ich działalności 
w Radzie Miejskiej i Komisjach.  

§ 2. 1. Wysokość zryczałtowanych diet jest zróżnicowana w zależności od pełnionych funkcji w Radzie 
Miejskiej i komisjach, dla radnego:  

1) w wysokości - 1.500 zł, 

2) będącego członkiem co najmniej dwóch komisji stałych w wysokości - 1.800 zł, 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady w wysokości - 2.145 zł, 

4) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady w wysokości - 1.950 zł, 

5) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 1.900 zł, 

6) pełniącego funkcję przewodniczącego więcej niż jednej komisji stałej w wysokości - 1.950 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

3. Ustala się wysokość dodatkowej diety dla radnych doraźnej komisji problemowej w wysokości: 

1) dla przewodniczącego komisji - 200 zł, 

2) dla radnego - członka komisji w wysokości - 100 zł. 

§ 3. Podstawą wypłacenia pełnej diety jest obecność radnego na wszystkich posiedzeniach Rady oraz Komisji, 
których jest członkiem, potwierdzona własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na 
podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz Komisjach. Dieta wypłacana jest na 
wskazane przez radnego konto bankowe.  

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu o 500 zł za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady oraz o 300 zł za nieobecność na posiedzeniu Komisji stałej, której jest 
członkiem.  

2. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2 ust. 1 nie podlega obniżeniu: 

1) w przypadku delegowania radnego przez przewodniczącego Rady do wykonywania innych czynności 
związanych z pracą Rady, 

2) z powodu usprawiedliwionego przypadku losowego. 

3. W przypadku przerwy wakacyjnej ( nie dłużej niż miesiąc) w obradach organów statutowych Rady diety 
nie są potrącane. 

4. W przypadku, gdy przewodniczący lub wiceprzewodniczący Rady nie pełnią swoich obowiązków 
zryczałtowana dieta za dany miesiąc ulega zmniejszeniu w sposób następujący: 

1) za nieobecność przekraczającą 10 dni kalendarzowych – o 1/3, 

2) za nieobecność przekraczającą 20 dni kalendarzowych – o 2/3. 

§ 6. 1. Radny, który odbył podróż w związku z wykonywaniem mandatu, otrzymuje zwrot kosztów 
poniesionych z tego tytułu na podstawie polecenia służbowego (delegacji), na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.  

Id: 73D598D6-3E8D-4141-AF2B-5ABCD923CF0B. Podpisany Strona 1



2. W przypadku wyrażenia przez przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży o której mowa 
w ust. 1 samochodem prywatnym, radny otrzymuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr, 
określonych w odrębnych przepisach. 

3. Wiceprzewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu dla przewodniczącego Rady w celach 
wykonywania mandatu termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 
podróży. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLI/80/21 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
diet dla radnych Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji z mocą obowiazującą od 1 marca 2025 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

           

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Łukasz Różycki 

 

Id: 73D598D6-3E8D-4141-AF2B-5ABCD923CF0B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 

ze zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnym przysługują diety. Przy ustalaniu wysokości diet 

radnym, bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), w oparciu o ustawę budżetową 

na 2025 rok maksymalna miesięczna kwota diety dla radnego, w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców wynosi 

2.254,67 zł. 

Przedstawiony projekt uchwały określa zasady i wysokość diet radnych, uwzględniając jednocześnie by 

wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca nie przekraczała kwoty maksymalnej, określonej 

w art. 25 ust. 6-7 cytowanej wyż ustawy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

         

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  

Łukasz Różycki 

 

Id: 73D598D6-3E8D-4141-AF2B-5ABCD923CF0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/3/25 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


